Deloitte Taiwan  |  Japanese Services Group | 8 September 2021

JSG ニュースレター

<Consulting>

Webinar シリーズ（日本語）のご案内「デジタル

組織の構築、及びデジタル人材の育成に

おける中国企業の取り組み事例」

主催：デロイト トーマツ コンサルティング合同会社

日時：2021 年 9 月 15 日(水) 15:00～15:30（日本時間）/14:00～14:30

（台湾時間）

※申込期間：2021 年 8 月 13 日(金) ～2021 年 9 月 13 日(月) 17:00（日

本時間）/16:00（台湾時間）

本メールはデロイト トーマツ グループの Webinar シリーズのご案内となり、過去に Deloitte 台湾からの情

報提供をご希望されたお客様、あるいは、Deloitte 台湾社員と名刺交換をされたお客様にお送りしており

ます。

なお、本メールと行き違いで、既にお申込みいただいております場合、また当社社員からご案内差し上げて

おります場合は、何卒ご容赦くださいますようお願い申し上げます。

クライアント各位

グローバル全体で COVID-19 が未だに猛威を振るっている中、徹底的な封じ込み政策に

より、世界主要経済大国の中で唯一プラス成長を達成した中国において、日系企業の多

くが経営活動を強化し、ニューノーマル時代の中国ビジネスにおける更なる成長を狙っており

ます。

http://www2.deloitte.com/tw/tc.html
http://www2.deloitte.com/tw/tc.html

一方、ますます激しさを増している中国市場での競争の中で、既存の事業戦略・組織構

造では対応できなくなりつつあります。特にデジタル分野における日系企業の取り組みは、

多くの場面で在華の欧米系企業や中国の民族系企業に後塵を拝しており、いち早くキャッ

チアップに向けた活動が求められております。

本 Webinar では、ニューノーマル時代の中国ビジネスを勝ち抜くための日系企業に求めら

れるデジタル戦略の一環として、デジタル組織の構築、及びデジタル人材の育成の取り組み

について、中国企業の具体的な事例等を踏まえて、ご紹介させて頂きます。

お申込みはこちら

開催概要

会場 Webinar（オンラインセミナー）

参加費 無料

(お申込いただいた方には、開催前営業日に受講方法および視聴用の

URL をご案内します)

定員 500 名（定員になり次第、締め切らせていただきます）

対象 人事、経営企画、広報、海外事業 ご担当役員・ご担当者様

内容 デジタル組織の構築、及びデジタル人材の育成における中国企業の

取り組み事例

デロイト トーマツ コンサルティング合同会社 パートナー 古澤 哲也

デロイト トーマツ コンサルティング合同会社 マネジャー 白 晶圭 (中国出向)

備考 講演テーマ・講師は変更となる場合がございます。

お申込みはこちら

本オンラインセミナーに関するお問い合わせ

申込ページにアクセスできない場合、またはご不明な点がございましたら、下記のメールアドレス

までご連絡ください。

デロイト トーマツ コンサルティング合同会社 セミナー事務局

TEL：03-6213-1515

E-mail: dtc_seminar@tohmatsu.co.jp

東京都千代田区丸の内 3-3-1 新東京ビル

＜Deloitte 台湾におけるお問い合わせ先＞

担当：Deloitte 台湾 シニアマネジャー 三上 太典

E-mail：damikami@deloitte.com.tw

TEL：+886-2-2725-9988 (ex.3636)

Deloitte（デロイト）とは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド（“DTTL”）、そのグローバルネ

ットワーク組織を構成するメンバーファームおよびそれらの関係法人のひとつまたは複数を指しま

す。DTTL（または“Deloitte Global”）ならびに各メンバーファームおよびそれらの関係法人

https://tohmatsu.smartseminar.jp/public/seminar/view/20147
https://tohmatsu.smartseminar.jp/public/seminar/view/20147
mailto:dtc_seminar@tohmatsu.co.jp
mailto:damikami@deloitte.com.tw

はそれぞれ法的に独立した別個の組織体です。DTTL はクライアントへのサービス提供を行いま

せん。詳細は www.deloitte.com/jp/about をご覧ください。

過去のニュースレターはこちら

台湾 JSGのホームページはこちら

Deloitteとは、デロイト トウシュ トーマツ リミテッド（“DTTL”）ならびにそのひとつまたは複数のメンバー

ファームおよびその関連事業体を指します。DTTL の全世界の各メンバーファームならびにその関連する事業体

はそれぞれ法的に独立した別個の組織体であり、DTTL はクライアントへのサービス提供を行いません。詳細は

www.deloitte.com/about をご覧ください。

デロイト アジア パシフィック リミテッドは保証有限責任会社であり、DTTLのメンバーファームです。デロイ

ト アジア パシフィック リミテッドのメンバーおよびそれらの関連事業体は、それぞれ法的に独立した別個の組

織体であり、オークランド、バンコク、北京、ハノイ、香港、ジャカルタ、クアラルンプール、マニラ、メルボ

ルン、大阪、ソウル、上海、シンガポール、シドニー、台北および東京などの 100 を超える都市でサービスを

提供しております。

本資料は皆様への情報提供として一般的な情報を掲載するのみであり、その性質上、特定の個人や事業体に具体

的に適用される個別の事情に対応するものではありません。Deloitte ならびに各メンバーファームおよびそのネ

ットワーク組織（“Deloitte ネットワーク”）は、本資料により特定の第三者に専門的意見やサービスを提供して

いるとみなすことはできません。いかなる決定または企業の財務もしくは企業自身に影響を与える可能性を有す

る行動を取る前に、適切な専門家にご相談ください。Deloitte ネットワークのいかなる事業体も本資料の利用者

がこれらに依拠することにより被った損失について一切責任を負わないものとします。

© 2021 勤業眾信版權所有 保留一切權利

http://www.deloitte.com/jp/about
https://www2.deloitte.com/tw/tc/pages/about-deloitte/articles/deloitte-tw-jsg-newspage.html
https://www2.deloitte.com/tw/tc/pages/about-deloitte/topics/deloitte-tw-jsg.html?icid=wn_deloitte-tw-jsg